

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงาน

- 1.) **ชื่อโครงการ** งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายด้านหลังวัดป่าฟ้าระจิมถึงสามแยกหนองสระบัว (ต่อจากโครงการเดิม) บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 2 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- 2.) **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 249,600.00 บาท
- 3.) **ลักษณะงาน**
 - 1.) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 93.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 467.50 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยเรียบ ทั้งสองข้างๆ ละ 0.53 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 14.87 ลูกบาศก์เมตร
 - 2.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด
- 4.) **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2561** เป็นเงิน 249,600.00 บาท
- 5.) **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - 5.1) ปร.5 จำนวน 1 หน้า
 - 5.2) ปร.4 จำนวน 2 หน้า
- 6.) **รายชื่อคณะกรรมการถอดแบบและกำหนดราคากลาง**
 - 6.1) นายธนโชติ คงพลปาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการฯ
 - 6.2) นายพินิจ สันตจิต ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการฯ
 - 6.3) นายสัญญา เทียงคำ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการฯ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายด้านหลังวัดป่าฟ้าระจิมถึงสามแยกหนองสระบัว (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจิว หมู่ที่ 2 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 20 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	-
2	ประเภทงานทาง	184,018.28	1.3624	250,706.50	-
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก ...0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			250,706.50	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			249,600.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนสี่หมื่นเก้าพันหกกร้อยบาทถ้วน			

พื้นที่ผิวคอนกรีต จำนวน 467.50 ตารางเมตร

เฉลี่ย 533.90 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการถอดแบบและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายธนโชติ คงพลปาน)

นายช่างโยธาอาวุโสรักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพินิจ สันตชิต)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสัญญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งาน กอ่งช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตำบลวังวัดป่าพร้าวถึงสามแยกหนองสระบัว (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนบัว หมู่ที่ 2 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อ วันที่ 20 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2561

ลักษณะงาน

1.) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 93.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 467.50 ตารางเมตร

พร้อมเลนไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยเรียบ ทั้งสองข้างๆ ละ 0.53 เมตร หน้าเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 14.87 ลูกบาศก์เมตร

2.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	467.50	ตร.ม.	-	-	1.50	701.25	701.25	-
1.2	ทรายรองพื้น	23.38	ลบ.ม.	400.00	9,352.00	99.00	2,314.62	11,666.62	-
1.3	งานผิวทางคอนกรีต ค่าแรงอัดประลัยต่ำสุดไม่น้อยกว่า 240 ksc.				-		-	-	-
	แบบแห้งทดสอบคอนกรีตมาตรฐาน 15 x 15 x 15 ซม.				-		-	-	-
1.3.1	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	70.13	ลบ.ม.	-	-	30.00	2,103.90	2,103.90	-
1.3.2	คอนกรีต ค่าแรงอัดประลัยต่ำสุดไม่น้อยกว่า 240 ksc.	70.13	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	22,441.60	กก.	2.53	56,777.24	-	-	56,777.24	-
	- ทรายหยาบ	30.16	ลบ.ม.	453.27	13,670.62	-	-	13,670.62	-
	- หินย่อย	69.43	ลบ.ม.	542.06	37,635.22	-	-	37,635.22	-
	- น้ำ	12.62	ลบ.ม.	10.20	128.72	-	-	128.72	-

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.3.3 ค่าผสม	70.13	ลบ.ม.	-	-	156.71	10,990.07	10,990.07	-
	1.3.4 ค่าผูกคอนกรีต	467.50	ตร.ม.	-	-	10.15	4,745.12	4,745.12	-
	1.3.5 ค่าขุดหยานผิวคอนกรีต	467.50	ตร.ม.	-	-	30.00	14,025.00	14,025.00	-
	1.3.6 ค่าแบบข้างค้ำคานยาว 3 ซ้ำง	93.50	ม.	-	-	22.89	2,140.21	2,140.21	-
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	7.67	ลบ.ฟ.	300.00	2,301.00	-	-	2,301.00	-
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กคานวงสำเร็จรูป ขนาด 100 x 300 x 4 มม.	467.50	ตร.ม.	30.65	14,328.87	5.00	2,337.50	16,666.37	-
	- RB15 (CONTRACTION JOINT)	69.50	กก.	18.48	1,284.36	3.30	229.35	1,513.71	-
	- DB16 (LONGITUDINAL JOINT)	147.73	กก.	18.92	2,795.05	3.30	487.50	3,282.55	-
	1.6 งานทยอดยางมะตอย	143.50	ม.	-	-	11.93	1,711.95	1,711.95	-
	- ยางมะตอย	66.75	ลิตร	25.00	1,668.75	-	-	1,668.75	-
	1.7 ใหล่างดินถมปรับเกลี่ยเรียบ	14.87	ลบ.ม.	55.00	817.85	99.00	1,472.13	2,289.98	-
	รวม				140,759.68		43,258.60	184,018.28	
								184,018.28	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโด้ล่า ที่ อำเภอเมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร